
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

那覇空港ＣＣＳ装置ＩＰ化対応その他工事外
２件実施設計
平成30年01月15日～平成30年03月23日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年1月12日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 9,092,706円 8,640,000円 95.0% 

福岡空港TAPS運用移行その他工事
平成30年1月15日～平成30年5月31日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年1月12日
岸本無線工業（株）福岡支店
福岡県春日市千歳町１－１７

一般競争入札
（総合評価）

38,449,695円 37,260,000円 96.9% 

宮古空港外１カ所非常用管制卓付帯設備設置
その他工事
平成30年1月15日～平成30年3月23日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年1月12日
沖縄電興（株）
沖縄県那覇市西３－４－２７

一般競争入札 4,367,850円 4,212,000円 96.4% 

中部国際空港ＴＥＡＭ端末設置工事外１２件
実施設計
平成30年01月16日～平成30年03月23日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年1月15日
（株）航空システムコンサルタン
ツ
東京都港区虎ノ門２－５－２１

一般競争入札 10,279,347円 10,260,000円 99.8% 

美保空港集約整備工事
平成1月16日～平成30年3月23日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年1月15日
大亜工業（株）
大阪市淀川区木川東4－4－1

一般競争入札
（総合評価）

41,597,859円 38,232,000円 91.9% 

 
熊本空港ターミナル地区舗装改修等工事
平成３０年１月１６日～平成３０年３月３０
日
ほ装工事業

森島　隆広
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大字小谷

平成30年1月15日
(株)ガイアート九州支店
福岡市中央区渡辺通３－６－１５

一般競争入札 8,286,001円 6,480,000円 78.2% 

鹿児島空港保安防災総合運用装置更新工事
平成30年1月15日～平成30年3月27日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年1月16日
（株）中崎電子工業
鹿児島市武3丁目20番地18号

一般競争入札
（総合評価）

15,601,333円 15,552,000円 99.6% 

福岡空港西側貨物地区上下水道工事
平成30年1月18日～平成30年3月28日
土木工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年1月17日
（株）大久保建設
福岡県久留米市御井町２４３６－
７

一般競争入札
（総合評価）

60,693,981円 60,480,000円 99.6% 

平田航空路監視レーダー基地局舎外1棟撤去工
事
平成30年1月18日～平成30年3月22日
建築工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年1月17日
（株）山興
島根県出雲市高松町２９３

一般競争入札
（総合評価）

50,912,070円 37,800,000円 74.2% 

那覇空港事務所統合庁舎改修実施設計
平成２９年１２月１２日～平成２９年１２月
２１日
建設コンサルタント

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年1月17日
日本総合整美株式会社
沖縄県那覇市若狭２－３－２１

一般競争入札 2,950,526円 2,664,360円 90.3% 

米子VOR／DME局舎その他新築地質調査
平成30年01月24日～平成30年03月23日
地質調査

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年1月23日
中央開発（株）　関西支社
大阪府吹田市垂水町３－３４－１
２

指名競争入札 6,227,128円 3,672,000円 59.0% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

那覇空港A／G装置更新その他工事
平成30年1月24日～平成30年2月23日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年1月23日
（株）クリハラント
大阪府大阪市北区西天満4－8－17
宇治電ビルディング6階

一般競争入札
（総合評価）

47,837,808円 46,980,000円 98.2% 

那覇空港RWSLケーブルダクト設置工事
平成30年1月25日～平成31年1月11日
土木工事又は舗装工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年1月24日
（株）鏡原組
沖縄県那覇市鏡原町２７－１

一般競争入札
（総合評価）

398,581,463円 360,579,600円 90.4% 

福江空港集約整備その他工事外１件工事
平成30年1月25日～平成30年3月23日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年1月24日
（株）ＳＹＳＫＥＮ
熊本県熊本市中央区萩原町１４－
４５

一般競争入札
（総合評価）

46,586,687円 46,116,000円 99.0% 

清水ＶＯＲＴＡＣ局舎次期航空保安情報ネッ
トワーク附帯設備設置工事外１件工事
平成30年1月25日～平成30年3月30日
電気通信工事

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－５５５

平成30年1月24日
研信電操（株）
香川県高松市栗林町１－１２－２
６

一般競争入札 7,516,886円 7,398,000円 98.4% 

大阪国際空港無線用無停電電源設備工事外１
件実施設計
平成30年01月26日～平成30年03月30日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年1月25日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５

指名競争入札 5,453,496円 5,184,000円 95.1% 

那覇空港保安防災総合運用装置更新工事
平成30年1月26日～平成30年3月27日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年1月25日
沖縄電興（株）
沖縄県那覇市西３－４－２７

一般競争入札
（総合評価）

29,815,805円 23,652,000円 79.3% 

福岡航空交通管制部電力監視制御装置一式製
造外５件実施設計
平成30年01月29日～平成30年03月23日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年1月26日
（株）ムラシマ事務所
石川県金沢市泉野出町２－７－１
３

一般競争入札 6,210,318円 6,048,000円 97.3% 

高松空港ATIS業務集約整備その他工事
平成30年1月29日～平成30年5月31日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年1月26日
研信電操（株）
香川県高松市栗林町１－１２－２
６

一般競争入札 5,454,801円 5,184,000円 95.0% 

関西国際空港非常用レーダー展開その他工事
平成30年1月29日～平成30年3月23日
電気通信工事

河合　良則
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番地

平成30年1月26日
（株）協和エクシオ　関西支店
大阪府大阪市西区京町堀3丁目6番
13号

一般競争入札 9,365,511円 9,266,400円 98.9% 

那覇空港消防分庁舎上水道工事実施設計
平成30年01月31日～平成30年03月30日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年1月30日
（株）日本空港コンサルタンツ
西日本支社
大阪市西区江戸堀２－１－１

指名競争入札 5,081,875円 4,860,000円 95.6% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

中部VOR/DME階段塗装その他工事
船山　利英
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－１

平成30年1月30日
池田建設（株）
東京都千代田区
九段南二丁目４番１６号

一般競争入札 2,515,705円 2,484,000円 98.7% 


	工事・コンサル（競争）

